проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № _
                                                             от «___» мая 2025г.
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», замещение которых связано с коррупционными рисками
В соответствии со статьей 12 Федерального Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального Закона «О противодействии коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Лениногорского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее – Перечень) и исполнение должностных обязанностей, по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

2.Заведующему сектором кадров и наград аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Э.А.Киямовой настоящее постановление довести до сведения муниципальных служащих, включенных в Перечень.
3.Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Лениногорского муниципального района.

4.Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 15.03.2022 №20 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Лениногорского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками».

5.Котроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Заместитель Главы                                                                                 С.В. Тимаков
И.Р. Хайбрахманов

5-44-72

Утвержден

постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска

от «__» мая 2025г. № ____
Перечень

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Аппарат Совета муниципального образования

 «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1.Высшие должности муниципальной службы:

Руководитель аппарата.
2.Главные должности муниципальной службы:

Начальник организационного отдела;

Начальник юридического отдела;

Начальник отдела по работе с ОМС поселений и взаимодействия с территориальными органами;

Начальник отдела по работе со СМИ и общественными формированиями;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

Начальник общего отдела.

3.Ведущие должности муниципальной службы:

Помощник главы муниципального района;
Заведующий сектором кадров и наград;

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности.

4.Старшие должности муниципальной службы:

Главный специалист организационного отдела;

Главный специалист юридического отдела;

Ведущий специалист организационного отдела;

Ведущий специалист сектора кадров и наград;

Ведущий специалист отдела по работе с ОМС поселений и взаимодействия с территориальными органами;

Ведущий специалист отдела по работе со СМИ и общественными формированиями.

2.Исполнительный комитет муниципального образования
 «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1. Высшие должности муниципальной службы:

Руководитель Исполнительного комитета;

Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета;

Заместитель руководителя Исполнительного комитета;

Управляющий делами.

2.Главные должности муниципальной службы:

Начальник отдела информатизации;

Начальник отдела ЗАГС;

Начальник архивного отдела;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

Начальник отдела экономики;

Начальник отдела по работе с обращениями граждан;

Начальник административного отдела.

3.Ведущие должности муниципальной службы:

Заместитель начальника отдела экономики;

Заведующий мобилизационным сектором;

Заведующий сектором опеки и попечительства;

Заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав.

4.Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист отдела информатизации;

Главный специалист отдела ЗАГС;

Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

Главный специалист отдела экономики;

Главный специалист сектор опеки и попечительства;

Главный специалист сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Главный специалист административного отдела;

Ведущий специалист отдела ЗАГС;

Ведущий специалист отдела экономики;

Ведущий специалист отдела по работе с обращениями граждан;

Ведущий специалист мобилизационного сектора;

Ведущий специалист сектора опеки и попечительства;

Ведущий специалист административного отдела.

3. Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1.Высшие должности муниципальной службы:

Председатель палаты;

Заместитель председателя палаты.

2.Главные должности муниципальной службы:

Начальник отдела по учету и отчетности;

Начальник отдела по планированию и анализу.

3.Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист отдела по бюджету;

Главный специалист отдела по планированию и анализу;
Ведущий специалист отдела по бюджету;

Ведущий специалист отдела по учету и отчетности;

Ведущий специалист отдела по планированию и анализу;

Специалист 1 категории отдела по планированию и анализу.

4. Муниципальное казенное учреждение

Палата имущественных и земельных отношений

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1.Высшие должности муниципальной службы:

Председатель палаты.

2.Главные должности муниципальной службы:

Начальник отдела по управлению и приватизации муниципального имущества;

Начальник отдела земельных отношений;

Начальник правового (юридического) отдела.

3.Ведущие должности муниципальной службы:

Заместитель начальника отдела по управлению и приватизации муниципального имущества.

4.Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист отдела по управлению и приватизации муниципального имущества;

Ведущий специалист отдела земельных отношений;

Ведущий специалист правового (юридического) отдела.

5. МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1.Главный должности муниципальной службы:

Начальник управления.
2.Ведущие должности муниципальной службы:

Заместитель начальника управления.
3.Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист;

Ведущий специалист.

6. МКУ «Управление культуры» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1.Главный должности муниципальной службы:

Начальник управления.
2.Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист.

7. МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму»
Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
1.Главный должности муниципальной службы:

Начальник управления.
2.Ведущие должности муниципальной службы:

Заместитель начальника управления.
3.Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист.
4.Младшие должности муниципальной службы

Специалист 1 категории.

8. Совет муниципального образования город Лениногорск

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
1.Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист.

9.Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
1.Высшие должности муниципальной службы:

Руководитель Исполнительного комитета;
Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

2.Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист.
10.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

11.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Зай-Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

12.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

13.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

14.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

15.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

16.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Керлигачское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

17.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Куакбашское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

18.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Мичуринское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

19.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

20.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

21.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Новочершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

22.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Новоиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

23.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

24.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

25.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Стариштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

26.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Старокувакское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

27.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Старошугуровское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

28.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

29.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Тимяшевское сельское поселение» Лениногорского муниципального района  Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

30.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

31.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

32.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Федотовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

33.Исполнительный комитет муниципального образования

 «Шугуровское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Высшие должности муниципальной службы:

Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

_______________________________________